Processo Administrativo SEI nº 001.001077/2026-34

Objeto:   Capacitação em Ead de 04 (quatro) servidores no curso "CompTIA Security+ (SY0-701)",
com carga horária de 40 (quarenta) horas.

Favorecida: KA SOLUTION INFORMATICA LTDA. (CNPJ: 04.527.228/0001-95)

Valor total: 24.896,00 (vinte e quatro mil oitocentos e noventa e seis reais).

 

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR nº 001/2022,
RECONHEÇO e AUTORIZO a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no artigo
72, inciso VIII, e no artigo 74, inciso III, alínea  , da Lei Federal nº 14.133/2021.

[...]

Processo Administrativo SEI nº 001.001450/2026-57

Objeto: Capacitação externa para 01 (um) servidor no curso "Atualização do ESOCIAL para Órgãos
Públicos", com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas. 

Favorecida: RH  CURSOS E SOLUÇÕES LTDA. (CNPJ: 08.703.044/0001-90)

Valor total: R$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais).

 

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR nº 001/2022,
RECONHEÇO e AUTORIZO a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no artigo
72, inciso VIII, e no artigo 74, inciso III, alínea , da Lei Federal nº 14.133/2021.

[...]

Processo Administrativo SEI nº 001.001450/2026-57

Objeto: Capacitação externa para 01 (um) servidor no curso "Atualização do ESOCIAL para Órgãos
Públicos", com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas. 

Favorecida: RH  CURSOS E SOLUÇÕES LTDA. (CNPJ: 08.703.044/0001-90)

Valor total: R$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais).

 

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR nº 001/2022,
RECONHEÇO e AUTORIZO a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no artigo
72, inciso VIII, e no artigo 74, inciso III, alínea , da Lei Federal nº 14.133/2021.

[...]

PREFEITURA 
DA CIDADE DO RECIFE. CARGOS DE AGENTE 
ADMINISTRATIVO ESCOLAR E AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL. AUSÊNCIA 
DE TERMO DE POSSE. PERDA DE OBJETO. 
LEGALIDADE DAS ADMISSÕES 
REGULARMENTE CONSUMADAS.
CASO EM EXAME: 1.1. Análise da regularidade de 
167 (cento e sessenta e sete) admissões de pessoal 
realizadas no exercício de 2019 pela Prefeitura da 
Cidade do Recife, para os cargos de Agente 
Administrativo Escolar –  AAE e Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil (ADI), decorrentes de 
concurso público realizado em 2014, regido pelo Edital

[...]

PREFEITURA 
DA CIDADE DO RECIFE. CARGOS DE AGENTE 
ADMINISTRATIVO ESCOLAR E AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL. AUSÊNCIA 
DE TERMO DE POSSE. PERDA DE OBJETO. 
LEGALIDADE DAS ADMISSÕES 
REGULARMENTE CONSUMADAS.
CASO EM EXAME: 1.1. Análise da regularidade de 
167 (cento e sessenta e sete) admissões de pessoal 
realizadas no exercício de 2019 pela Prefeitura da 
Cidade do Recife, para os cargos de Agente 
Administrativo Escolar –  AAE e Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil (ADI), decorrentes de 
concurso público realizado em 2014, regido pelo Edital